[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	  06.03 2025
	с.  ПРЕОБРАЖЕНКА
	№51-178Р

	О рассмотрении представления Ачинского
 городского прокурора об устранении
нарушений законодательства при
принятии муниципальных правовых актов

Рассмотрев представление Ачинского городского прокурора от 29.01.2025        № 7-01-2025 «Об устранении нарушений законодательства при принятии муниципальных правовых актов руководствуясь статьями 20,24 Устава Преображенского сельского совета Ачинского района Красноярского края, статьей 49 Регламента, утвержденного решением Преображенского сельского Совета депутатов от 20.08.2015 № 51-230Р, Преображенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.  Представление Ачинского городского прокурора от 29 января 2025 года № 7-01-2025 об устранении нарушений законодательства при принятии муниципальных правовых актов удовлетворить.
2. В связи с отсутствием специалиста, в обязанности которого входит мониторинг муниципальных нормативных правовых актов в связи с изменением федерального и краевого законодательства, привлечь к дисциплинарной ответственности виновное лицо не представляется возможным. В целях дальнейшего исключения причин и условий, способствующих совершению нарушений закона, представление принято к сведению и будет использовано в служебной деятельности.

3. Копию настоящего решения направить Ачинскому городскому прокурору.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Информационный вестник».

Председателя сельского
Совета депутатов

                    Т.Г. Буркова